1 nominis proprii loco metrum sensusque posebat tale *inclusa* 2 *b* in *mensib.* lapis ex correctura. et octo cum supra legantur VIII, hic metro indultum uidetur

4 expectes aut probior seruatur nulla. uerum intellegi potest indignatio uersa in interrogationem: *castior ut ulla sit, fuerit marito?* casta et proba non tam *seruatio* quam *seruantior* debuit praedicari 5 quasi choriambi
6 i. similem 7 *repetem* | in anno lapis

497

Caeciliae Sex. f. Iustae | quae uixit an. XLVII m. III |
cuius reliquias cinerum | hic ossa sepulta
pie nunc | blandae memoriae quiescit |
tute tecta Tiburtino | Lunense Lesbio lapillo |
5 q. u. f. et f. o. isto.

CIL. VI 13830 descr. Henzen in museo Vaticano litteris optimis

2 hexameter sic finitus ut 501, 1. at *pie nunc* si adponis, heptameter. ἀσύντακτον *reliquias* pro nominatiuo

3 *quiescit* ad ipsam mulierem relatum est, non ad *ossa*

4 paene sine labe hexameter si tollis *Lesbio*. hoc marmor paulo liuidius dicit Plinius 5 notae quid significant obscurum est, cadere tamen uerba ad speciem hexametri uidentur, *quae uiua fructast et fructur obita isto?*

498

Haec tenet exanimam [tellus natalis, in alta
quae nupsit Roma, morbi [sed fraudibus atri
post annos ueniens uisum La[r]is arua paterni
incidit infelix pregnax sa[lu]amque puellam
5 enixa est misera acerbaq. [decidit ipsa
lugentesque suos miseros [cum prole reliquit
et tulit Elysium uiginti e[st] quattuor annis.

CIL. IX 3968 descr. Mommsen Albae Marsorum,
cippus detruncatus ad septuncem praescriptum *d. M. |*
Aediae . . ., subscriptum *Futyches et Hi . . .*

4 i. praegnas. increbruerat haec α litterae abusio quo
tempore Probi appendix et instituta artium condita sunt,
cf. GLK. IV p. 199, δ *locuples, non locupleæ* δ quon-
iam male factum esse uersum apparet, nescias an additum
fuerit *acerbaq. est morte perempta*

499

Hoc [tum]ulo, Pontiane, iaces, [secu]re laborum,
cuius aput [super]jos semper pia fama [feret]ur,
nam tua simpli[citas acu]o memoran[da meret]ur.

CIL. XIV 1597 descr. Dessau Ostiae praece-
dit *d. M. L. Septimius Pontianus Augg. lib. se uiuo compa-*
ravit [si]bi et Petroniae Lucillae [coni]ugi suae santissime
3 *memoraniu* loco fracto exceptit, *memorantu[r]* conie-
cit editor

500

Factionis Venetae Fusco sacrauimus aram
de nostro certi studiosi et bene amantes,
ut scirent cuncti monumentum et pignus amoris.
integra fama tibi, laudem cursus meruisti.
5 certasti multis, nullum pauper timuisti,
inuidiam passus semper fortis tacuisti.
pulehre uixisti, fato mortalis obisti.
quisquis homo es, quaeres talem. subsiste uiator,
perlege. si memor es, si nosti quis fuerit uir —
10 Fortunam metuant omnes — dices tamen unum:
Fuscus habet titulos mortis, habet tumulum.
contegit ossa lapis. bene habet. Fortuna ualebis.
fudimus insonti lacrimas. nunc uina: precamur
ut iaccas placide. nemo tui similis.

CIL. II 4315 descr. Huebner. AL. Burmanni IV 340,
Meyeri qui alienum ab antiquitate carmen esse sibi per-
suaserat 1598 Tarracone repertum deportatum in Bri-

tanniae agrum Chevening praescriptum *d. M.*, subscripta adclamatio iambodes τὸς σοὺς ἀγῶνας αἰὼν λαλήσει (Kaibel inscr. gr. Sic. 2539)

2 *studiosi* Heinsius interpretatus est factioni fauentes. *certi* nom. plur. ac non gen. sing. idem significat quod cum certos amicos dicimus 3 Vergili hemistichium Aen. V 538 et 572 8 cf. 303, 3 *talīs res publica quere.* aberravit Kaibel cum *quaerens* substituit 10 digna Fusco munera mortis dices, licet ne illi quidem Fortuna non inuiderit 12 *bene habet*] exempla adposuit Burmannus cum alia (Liuiana dat Drakenborchius VI 35, 8) tum Statii Th. XI 557 et Iuuenalis 10, 72. de extremo uerbo cf. 409, 8

501

Hisce locis Flori requiescunt ossa sepulta,
aetatis primae, miserando funere raptō
Ditis ad infernas sedes lucosque piorum,
quem docta studiis ornarat diua Thalia,
5 qui prope uicenos bis iam supleuerat annos,
ni Lachesis breuia rupisset stamina fuso.
pro dolor, ut nulli decreta rumpere fas est
Parcarum diua durosque euadere casus.

CIL. VIII 8870 descr. Marchand et Vigneral Tus
pusuctu Mauretaniae praecedat *d. M. s.*, sequitur *h(ic)*
s(itus) e(st)

2 *raptō* quasi *Floro* praecesserit, argute quasi *flori*
aetatis? 7 *ui nulli* editum est, emendandum esse *ut*
Studemund quoque uiderat 8 *dira* prop. Studemund
minus recte, licet exoletum fuerit explosumque *diua* pro
diuinis. *rupisti iussa deorum* Culic. 293

502

Hospes] ad hoc tumulum dum perlegis [acta res]iste,
aspice quam indi[gne sit data] uita mihi.
XII ego [annoru]m uixi dulcissimae matri,
[cui liqui fletu]m fato cito raptus iniquo,
5 [cum Ianua]rias celebrarem forte kal(endas),
[dum ducunt m]ater et germana soror [ueneratum
in]ter festa sacri templa [et comi]tantur amici.

1487 Romae fuit in arca marmorea. praecessit *d. M. Laberiae Alexandriae quae (uixit) ann. X m. V d. VII et Siluano (qui u.) an. VI m. V d. XIII*

2 *semperq. habitura* Gudius 3 *quos* (i. natos) Milesius ac Muratorius 1181, 4, probauit Meyerus, idque uerum uidebitur conferenti u. 4 *quibus: quo* Gudius, probauit Henzenus, idque per se facilem habet explicatum. *quod superat* (i. reliquam aetatem) coniecit Burmannus, nam hic non minus quam ceteri atque ipse Henzenus *superat* quasi sui iuris uerbum ac non conexum habuere, est autem *super adiuuet* 4 *ipse ille coniux.* hiatum in fine Henzenus sicut Muratorius notauit, non Gudius. neque quidquam deesse puto

505

Hic ego sum posita Irene, quae uixi XVIII kal(endis).
hanc mei mi misere posuer(unt) arca parentes.

CIL. XI 466 descr. Bormann Arimini in arca marmorea adhaeret *Felicissimus Aug. lib. et Furfulana Irene*
1 ad hexametrum tolle *quae uixi*, effer *decem octo*. tot scilicet menses uixerat 2 i. mei parentes mihi miserae

506

Hic erat hic primus, genitor ut glorius essem,
si Fortuna quidem fatis non laeua fuisset.

CIL. XI 2329 ex schedis in agro Clusino praescriptum *d. M. s. L. Fonteio Victorino uixit ann. XXII m. VIII d. VIII: Fonteius Dionysius fil(io) kar.* cf. ibidem 2330 *Gelliae Nice L. Fonteius Dionysius coniugi karissimae adque in aeternum desiderantissimae.* tertii fere saeculi
1 *hic erat testis unus, fecerat reliqui* *glorius* pro glorioso deriuatum ex *inglorius* nouum uocabulum
2 V. Aen. II 54 *si fata deum, si mens non laeua fuisset*

507

Tempera iam genitor lacrimis tuque, optima mater,
desine iam flere. poenam non sentio mortis;
poena fuit uita, requies mihi morte parata est.

CIL. XI 207 ex schedis. AL. Burmanni IV 331, Meyeri 1421 apud Rauennates. praescriptum *C. Publici C. f. Ampliati qui uix(it) an. VI d. XXVII. C. Publicius Pro-culeianus alumno suo posuit curantib(us) Publicio Dionysio et Aurelia Tyche parentibus*
 1 *te optima mater* V. Aen. X 557 3 *in pro mihi*
 Puteani schedae apud Gruterum 1036, 2

508

Hic iacet Vetedinus [p]ietatis nobilis infas,
 cui tanta . . .

Notizie d. scavi 1883 p. 90, CIL. IX p. 697 n. 6409 a descr. de Nino Corfinii in lapide calcario. praecedit *d. M. s. C. Lucceio Vetedino qui uixit annis quinque dies XVIII*
 1 *ietatis* traditur. cf. 448, 3

509

Possidet non merita locus hic cito corpus iniquum,
 quae talem uitam meruit, ut curua senectus:
 noluerunt superi, cito reddidit uita nefandis.
 quod fuit ad superos, inimica nemini uixit.

CIL. X 2598 (IRN. 3169). AL. Burmanni IV 376, Meyeri 1205 fuit Neapoli in tabella praescriptum *d. M. Iuliae Iuliane uix. ann. XX m. XI d. VII*, subscriptum *C. Iulius Victorinus et Aelia Theodote et C. Vicirrius Soter coiux b(ene) m(erenti) f.*
 1 *immerito* Fabricius, *emeritae* Burmannus coniecere.
meritam iste uidetur cogitasse *iniquus* Schradaeus
 2 *curua senecta* Ouidianum 3 *reddit* Ligorius
nefandum coni. Meyerus 4 *quod* quoad

510

Orbatus nato [fecit pater] | hoc monumentum,
 quoi] | sua mandaret [post mortem] | ossa senis una
 . . . uiginti | primum cum . . . |
 iiancii pieriso uite | in florei iuuenta

CIL. XI 1767 ex epistula anni 1792 apud Vada Volaterrana. praescriptum *A. Caecinac | A. f. Superstiti* 'expressi qualis traditur' Bormannus. primos hexametros expleui exempli causa. quos excepit sententia talis *annis uiginti primum cum uidit honorem, fata hunc eripuerit suis* (aut obiit) *in flore iuuentae.* initio u. 4 Leo adscripsit *plangit*

511

Columnen morum ac pietatis

Laudibus ac titulis ornatus uixit honeste.

Omnibus hic carus fuerat. feliciter annos

L minus uno gessit, studio set

5 Vsus onoribus ordinis est adque uirum uir,

Egregius flamen, patriae pius admoderator,

Largus munidator ed sator in gente suorum,

Lenaei patris cultor felixq. sacerdos

Addidit hic decus ac nomen suae Claudiae genti.

10 inspicies lector primordia uersicolorum.

Renier inscr. Alg. 2928, inde CIL. VIII 4681 Ma-
dauris, uidetur periisse acrostichis est *Clodius Luella*,
totus autem titulus sic scriptus: *d. M. s. | T. Clodius Lo-
uella | aed. II uir q(uaestor) fl(amen) p(er)p(etuus) sac(er-
dos) | Liberi patris uixit a. XLVIII | hic situs est. | co-
lum. moru. ac pie | laud. ac titulis or(natus u. hon. omni-
bu)s hic carus fuerat | felic. a. L minus uno | gessit stu-
dioset | usus on. ordinis est | adque uiru u. egr. fl. | patriae
p. admod | largus munidator | ed sator ing. suo. . | Lenaei
pat. cultor | fel. sac. addidit hic | decus ac nomen suae |
Claudiae genti. inspicies lec. primordia | uersicolorum.*
tractaui titulum primusque acrostichidem explicauit in Fleck-
eiseni annali a. 1858 p. 70 s. *Louella Luella* ut *pouer puer*,
plouebat pluebat al. item *Clodius* et *9 Claudiae genti* (schol.
Iuu. 6, 345). temere *Loquella* mutari in praescriptis et legi ex
acrostichide uoluit editor CIL. 2 *hon.* potest etiam *hono-*
rum legi 4 *i. quinquaginta* correpta ultima. in exitu nunc
studio set scripsi, olim *studios(e) et*: sed multos gressit honores
publicos 5 *onoribus* tam propter metrum quam quod
usus uerbum adhaeret, probandum magis quam *oneribus*
uirum uir ut qui duouirum fuerit coloniae 6 sic olim

scripsi p. 71, quamquam *admoderari* compositum fide sub-
 lesta nititur. datur tamen etiam tale *pius ad(que) mod(e)-*
stus) 7 *munidator* nouum uerbum (cf. munificus), au-
 ribus adcommodata iunctura obstrepit *sator ingenii*
 explicauit Renier fortasse uere. ego cum munera publice
 edita respici puto tum magnam claramque liberum proge-
 niem 8 Liberum patrem coluisse Madaurenses testari
 etiam Augustinum ep. 17 monuit Renier

512

Hic ego qui taceo, uersibus mea uita demonstro:
 Lucem clara fruitus et tempora summa
 Praecilius Cirtensi lare argentariam exhibui artem.
 Fydes in me mira fuit semper et ueritas omnis.
 5 Omnibus communis ego cui non misertus? ubique,
 Risus, luxuria semper fruitus cun caris amicis.
 Talem post obitum dominae Valeriae non inueni pudicae
 Vitam; cum potui, gratam habui cun coniuge sanctam.
 Natales honeste meos centum celebraui felices,
 10 At uenit postrema dies, ut spiritus inania mempra reliquat.
 Titulos quos legis, uiuus mee morti parauit,
 Vt uoluit Fortuna; nunquam me deseruit ipsa.
 Sequimini tales, hic uos expecto, uenitae.

Renier inscr. Alg. 2074, CIL. VIII 7156 ad ectypum Wil-
 mannsi Cirtae in operculo sarcophagi conditi in mau-
 soleo

1 *meam uitam* scilicet, nam *m* etiam u. 2 et 6 neglecta
 est, neque tamen adiecta perperam (8 *sanctam* refero ad *ui-*
tam) 2 ss. 'continent acrostichida *L. Praecilius Fortunatus*
 Renier 5 *omnibus* lapis 6 i. luxuriam,
 opinor 7 s. *talem* copulaui cum *uitam*, etsi his uersibus
 orationem metri fine distinctam magis conuenire sentimus.
 an *talem* amicum? 10 *mempra* potius quam *membra*
 apparuit 13 *exopto* lapis

513

Carpis si qui [uia]s, paulum huc depone la[borem].
 Cur tantum proper(as)? non est mora dum leg(is), audi

Lingua tua uiuum mitique tua uoce loquentem.
 Oro libens libe[n]s releg(as), ne taedio duc(as), amice.
 5 Dum uixi, [multi]s [lud]is cantani ceraules
 Iam doctus no[t]us et noctib(us) peruigilauī.
 Vt miro ingenio sacr(a) cymbal(a) concrepui.
 Sit precor ut mo[llis] . . . dico uale . . .
 Parcite . . . ri . . . miseri . . .
 10 Ad man[es] . . . r . . . no . . . in terr[a] . . .
 Vt me infern(as) Stygias Dis pater accipia[t].
 Lamenta quid prosunt?
 Iam prid[em] . . . et uos ueniet(is) ibidem:
 Nihil doleo nec deest, [s]ecur(us) morte quiesco.

CIL. XI 627 descr. Bormann ut potuit, Muratori 946, 5.
 AL. Burmanni IV 378, Meyeri 1503 ex agro Foroli-
 uensi Rauennam delatus lapis. praecedat C. Clodi Paulini.
uix. ann. XXIII m. VIII d. X h. VIII litterae mar-
 moris plane detritae atque etiam ex eis quas uel Borman-
 num uel antiquiores secutus recepi, multae incertae sunt.
 1 *si qui[us] as* sic tere lapis. *si qui rus* Borm. dubitanter,
si quis iter Mur. temere 2 *dum hic audi* Borm. ex-
 cepit. *dum audis* priores (sic dest quod Horatius adiecit
 carm. I 28, 35 *non est mora longa*) 4 *libens* errore
 quadratarum iteratum uidetur *releg(as)* Mommsen: *riiic*
 descriptum est 5 *u[er]n[is]* [ann]is Borm. dubitanter
ceraules descriptum est, uide interpr. Appulei met.
 VIII 26 *ceraula doctissimus* 6 *doctis* conl. Burmannus
 7 an *sacr(is)? sacro* ante Borm. 8 *mon..* Borm.
 idem in exitu quos pinxit ductus forsitan monstrent *ter-*
r(a)e 9 *miser... parent...* priores 10 *iacere...*
int. rro... aut *tacer...* *interrogata* priores 14 *nihil*
 Borm. *nul* priores *secura* Murat. desiderantur duo
 qui acrostichida compleant uersus, uestigium eorum in ta-
 bula nullum, satis igitur uisum est *Paulin.*

514

Primus mihi nomen erat, dum uita manebat.
 Regna infra caeli fraudatus luce quiesco.
 Iam *secura* quies, nullum iam uitae periculum.